
MINISTERUL EDUCAȚIEI                                                                                                                                       
Școala Gimnazială Nr.1 Lumina Tel/ Fax: 0241 251 338                                                                                  
Jud. Constanța, loc. Lumina, Str. Pelican nr. l   GDPR 
E-mail sclumina@yahoo.com 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL ȘCOLII GIMNAZIALE NR. 1 
LUMINA 

 

HOTĂRÂREA nr. 83 

23.01.2024 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Lumina, întrunit în ședința din data de  

23.01.2024 în conformitate cu art.128, alin. 9 și 10 din Legea 198/2023, în temeiul 

prevederilor Ordinului Ministerului Educației 6223/04.09.2023 pentru aprobarea 

Metodologiei –cadru de organizare și funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile 

de învățământ preuniversitar, 

Hotărăște: 

 

Art. 1 Aprobarea întregirii normelor didactice pentru doamnele profesor G. A. V. (limba 

franceză) și I. C. (matematică) ; 

Art. 2 Aprobarea solicitărilor de menținere ca titular peste vârsta pensionării a doamnelor 

profesor M. R. și V. N.; 

Art. 3 Aprobarea solicitării de pensionare anticipată a doamnei profesor E. M. ; 

Art. 4 Aprobarea reducerii normei de predare cu 2 ore conform art. 262 pentru doamnele 

profesor I. C., N. I. și C. C. ; 

Art.5 Aprobarea modificării programului școlar la învățământul primar pe durata simulării 

județene la clasele a VIII-a(5-6.01.2024), după cum urmează : începerea programului la ora 

13.00 , durata orei de curs este de 30 minute ,iar pauza de 5 minute ; 

Art. 6 Aprobarea comisiei pentru Evaluarea Națională conform anexei ; 

Art.7  Aprobarea calificativelor pentru personalul nedidactic auxiliar, după cum urmează : 

T. M. - 4,91 (Foarte bine) ; 

Ș. C. S. - 4,91 (Foarte bine) ; 

M. G. - 4,91 (Foarte bine) ; 

I. M. - 4,91 (Foarte bine) ; 

I. I. - 4,91 (Foarte bine) ; 

B. G. - 4,86 (Foarte bine) ; 



MINISTERUL EDUCAȚIEI                                                                                                                                       
Școala Gimnazială Nr.1 Lumina Tel/ Fax: 0241 251 338                                                                                  
Jud. Constanța, loc. Lumina, Str. Pelican nr. l   GDPR 
E-mail sclumina@yahoo.com 

 

B. D. - 4,91 (Foarte bine) ; 

A. N. – 4,83 (Foarte bine). 

Art. 8 Aprobarea rezilierii abonamentului la Orange; 

Art. 9 Aprobarea înscrierii la grădiniță a preșcolarei C. D. Ș.;  

Art. 10 Aprobare transfer elevi : 

Vine :  B. L. de la Liceul Teoretic Negru Vodă,în clasa a VIII- a. 

 

 

 

 

 

 

Presedinte C.A. , Secretar C.A., 

Director Prof . Șapira Crina-Maria   Învățător Asăvoaiei Laura 

 

 


